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اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون دکتری سال ۱۴۰۱ اعلام شد

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از اعلام اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون ورودی 

دوره دکتری »Ph.D« نیمه‌متمرکز سال ۱۴۰۱ دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی و 

دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد.  عبدالرسول پورعباس با اعلام این خبر گفت: »متقاضیانی 

که هم در ردیف پذیرفته‌شدگان یکی از دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی و هم در ردیف 

پذیرفته‌شدگان یکی از واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی قرار می‌گیرند توجه داشته باشند 

که منحصرا می‌توانند در یکی از کدرشته‌ محل‌های قبولی ثبت‌نام کنند و به عبارتی مجاز به 

ثبت‌نام در هر دو محل قبولی نیستند.«  وی تصریح کرد: »متقاضیانی که اسامی آنها به‌عنوان 

پذیرفته‌شدگان نهایی هر یک از کدرشته محل‌های تحصیلی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش 

عالی اعلام شده است، لازم است از روز یکشنبه ۱۴۰۱/۵/۳۰ برای اطلاع از تاریخ و مدارک 

ثبت‌نام به درگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه یا موسسه محل قبولی خود و پذیرفته‌شدگان رشته‌های 

دانشگاه آزاد اسلامی نیز برای اطلاع از تاریخ، مدارک و نحوه ثبت‌نام در مراکز قبولی به درگاه 

اطلاع‌رسانی مرکز سنجش، پذیرش و فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی مراجعه کنند.« 

حضور ۴۰۰ دانشجوی بین‌المللی در دوره آموزشی فرهنگی دانشجویان

دانشجویان شرکت‌کننده در دوره آموزشی فرهنگی دانشجویان بین‌الملل با حضور 

در جماران از محل زندگی و حسینیه محل سخنرانی‌های رهبر فقید انقلاب اسلامی 

بازدید کردند. دوره آموزشی فرهنگی دانشجویان بین‌الملل از ۲۲ مردادماه ۱۴۰۱ به 

همت اداره‌کل امور دانشجویان بین‌الملل سازمان امور دانشجویان و با میزبانی دانشگاه 

علامه‌طباطبایی آغاز شده است. در این دوره آموزشی فرهنگی ۴۰۰ دانشجوی بین‌المللی 

از دانشگاه‌های سراسر کشور حضور پیدا کرده‌اند. دینداری در تمدن نوین اسلامی، 

فرصت‌ها و ظرفیت‌های جهان اسلام، تهدیدها و چالش‌های جهان اسلام، سواد رسانه‌ای 

و جنگ‌شناختی، هویت دانشجویی و مهارت‌های زندگی، 6 محوری است که برنامه‌های 

آموزشی این دوره براساس آن تدوین شده‌اند. همچنین در حوزه فوق‌برنامه، برنامه‌های 

جانبی متعددی مثل بازدید از بناهای مختلف تهران، بازدید از کاخ موزه‌ها، بازدید از 

پارک علم‌وفناوری، پخش فیلم‌های مستند و تحلیل آنها، مجلس انس با قرآن و تالارهای 

گفت‌وگو برای پاسخگویی به سوالات و شبهات شرکت‌کنندگان تدارک دیده شده است. 

بسیج  دل  از   1388 سال  رهبر  سفیران  جهادی  گروه 

دانشجویی دانشگاه باهنر کرمان متولد شد و حالا که 80 

نفر عضو دارد و به 13 سالگی رسیده، در حوزه‌های مختلف 

دارد.  آتش  بر  دستی  عمران  و  آموزشی  فرهنگی،  ازجمله 

رمشک، قلعه‌گنج و رودبار را هم باید به‌عنوان پاتوق اصلی 

و  کرد  معرفی  کرمان  باهنر  دانشگاه  جهادی‌های  حضور 

جالب‌تر دلیل انتخاب منطقه رمشک است. منطقه‌ای که 

به‌خاطر بیانات مقام‌معظم‌رهبری به‌عنوان خانه دوم اعضای 

این گروه جهادی انتخاب‌شده و عمده فعالیت جهادی در آن 

هم معطوف به حوزه فرهنگ است. نکته مهم درباره این گروه 

جهادی آن است که برای هر منطقه در ابتدا اردوی شناسایی 

برگزار می‌کند تا بعد از در جریان قرار گرفتن از نیازهای هر 

منطقه در حوزه‌های مختلف،‌ بتواند اردوهای دوم و سومش 

اصول  البته  کند.  برنامه‌ریزی  نیازها  آن  رفع  راستای  در  را 

به‌نحوه  عمدتا  نیز  دوم  اردوی  که  است  اینطور  کاری‌شان 

ارتباط‌گیری با مردم مناطق هدف خلاصه شود. در این گزارش 

سراغ مهدی نظری،‌ مسئول این گروه جهادی رفتیم تا برایمان 

از مناطق هدف، نوع برنامه‌ریزی و دستاوردهایشان بگوید.

 برای هر منطقه هدف برنامه‌ریزی
 چندساله داریم

او به دلایل حضورش در این فعالیت‌های عام‌المنفعه، می‌گوید:‌ 

»اولین اردویی که به همراه 70 نفر دیگر در آن شرکت کردم، مربوط 

به سال 98 است، درست زمانی که برای اولین‌بار به منطقه قلعه‌گنج 

رفته و توانستیم ارتباطات نسبتا خوبی با این منطقه بگیریم. شروع 

فعالیت‌هایمان نیز با کارهای عمرانی از قبیل ساخت سرویس 

بهداشتی و مدرسه عباس‌آباد بود.« نظری با بیان اینکه‌ از شهریور سال 

1399 مسئولیت گروه را عهده‌دار شدم، ادامه می‌دهد: »فعالیتی 

که ما از سال 1399 شروع کردیم ادامه فعالیت‌های سال 1398 

در منطقه قلعه‌گنج بود. گروه ما راهبردی کلی دارد که براساس آن 

چندسالی را در منطقه هدف می‌مانیم و در فواصل زمانی نزدیک 

رفت‌وآمد مستمری در منطقه داریم. معتقدیم این کار باعث می‌شود 

هم با مردم منطقه ارتباط نزدیک‌تری بگیریم و هم بتوانیم بخشی از 

برنامه‌هایی که برای حل مشکلات هر منطقه تعیین کرده‌ایم ‌تا حد 

زیادی به نتیجه برسند.« نبود برنامه آموزشی مشخص برای تازه‌واردها 

به گروه جهادی سفیران رهبر یکی از موضوعاتی است که نظری هم به 

آن معترف است. او در این باره می‌گوید:‌ »متاسفانه ما آموزش خاصی 

برای جهادگران نداریم. درحقیقت هیچ نوع فضای آموزشی در اختیار 

نداریم، البته پیش از کرونا آموزش‌هایی را برای انجام فعالیت‌های 

عمرانی و فعالیت در حوزه کودک و نوجوان برای اعضا داشتیم که 

با همه‌گیری این بیماری، عملا این بخش هم رو به تعطیلی رفت.«

 راهبردمان بهره گرفتن از ظرفیت مردم بومی 
مناطق محروم برای رفع چالش‌هاست

گروه‌های جهادی معمولا از ابتدای شکل‌گیری اهداف مشخصی 

را دنبال می‌کنند؛ اهدافی که با شرایط کشور رنگ‌وبوی متناسب 

با فضای روز به خودشان می‌گیرند. جهادی‌های سفیران رهبر با 

توجه به نامی که برای انتخاب کرده‌اند، محور اصلی فعالیت‌های 

خود را تحقق بیانات و مطالبات مقام‌معظم‌رهبری گذاشته‌اند. 

مسئول این گروه جهادی با بیان اینکه به آن دلیل که در عملی 

کردن بیانات و پیاده‌سازی آن از طریق فعالیت‌های جهادی 

کم‌توجهی شده است، می‌گوید: »به همین دلیل هدف‌مان را 

تحقق این مطالبات گذاشته‌ایم و نه‌تنها منطقه هدف‌مان را بر 

این اساس انتخاب می‌کنیم، بلکه فعالیت‌هایمان به‌ویژه در حوزه 

فرهنگی را نیز طبق صحبت‌های رهبری برنامه‌ریزی می‌کنیم. البته 

طبیعتا این کار را براساس فهم خودمان دنبال می‌کنیم. ادعای 

ما این است که سفیران کار و تلاش هستیم و در داخل منطقه نیز 

براساس این شعار جلو می‌رویم.« نظری در ادامه می‌گوید: »سعی 

می‌کنیم جوانان روستا را به کارهای جهادی تشویق کنیم، ‌قطعا این 

فضا بسیار به ما کمک می‌کند و برکات عظیمی هم برایمان داشته 

است. طبیعتا وقتی مردم یک منطقه آن هم منطقه‌ای که از امکانات 

اولیه هم بی‌بهره است،‌ خودشان پای کار می‌آیند،‌ می‌بینیم که 

اثرات کارهای جهادی طولانی‌مدت و مادام‌العمر خواهد شد.«

او با ابراز تاسف از اینکه برخی گروه‌های جهادی خودشان را از 

مردم جدا می‌دانند، بیان می‌کند:‌ »یکی از اهداف ما این است 

که مردم روستا را رشد دهیم تا جلو بیایند و خودشان برای حل 

مشکلات روستا قدم بردارند. یکی از اصلی‌ترین و راهبردهای ما 

این موضوع است و برنامه‌های شناسایی مناطق و برنامه‌ریزی 

برای رفع محرومیت‌ها نیز با در نظر گرفتن ظرفیت مردم بومی 

صورت می‌گیرد.«

 پایش آب‌وخاک برای تولید محصولات کشاورزی 
در مناطق محروم

کمتر پیش می‌آید گروه جهادی بخواهد در منطقه‌ای کار علمی و 

پژوهشی کند؛ کاری که با توجه به شرایط مناطق هدف شاید در 

وهله اول خنده‌دار هم به‌نظر برسد. اما جهادی‌های سفیران رهبر 

جزء معدود گروه‌هایی هستند که از سال 1399 بخشی از توان 

خود را برای این مهم صرف می‌کنند. انرژی‌ای که طبیعی است 

در سال‌های اول نه‌تنها نتیجه‌بخش نباشد، بلکه اگر بخواهیم از 

بیرون به آن نگاه کنیم، هدر دادن انرژی اعضای گروه هم تلقی 

شود. نظری در این باره می‌گوید:‌ »در ابتدا برای آغاز فعالیت‌های 

علمی و پژوهشی‌مان با اهالی روستای چهلمنی جلسه‌ای گذاشته 

شد و پس از آن دیداری با مسئول جهاد کشاورزی روستای سرخ 

قلعه صورت دادیم. هدف اصلی‌مان نیز انجام فعالیت‌های علمی 

در حوزه کشاورزی است تا بتوانیم به‌نوعی زمینه را برای اشتغال 

بدون ریسک اهالی مناطق محروم آماده کنیم.«

او در توضیح بیشتر این مساله ادامه می‌دهد:‌ »وقتی به روستای 

چهلمنی رفتیم، آب‌وخاک منطقه را مورد آزمایش قرار دادیم. البته 

باید این مساله را هم بگویم که این فعالیت برای اولین‌بار صورت 

گرفت و به این دلیل که در این بحث تجربه‌ای نداشتیم، آنطور 

که باید تاثیری نداشت و نمونه‌گیری به مشکل برخورد. تجربه‌ای 

در این موضوع کسب و طبیعتا آزمون‌وخطایی داشتیم اما قرار 

است به‌زودی برای فاز دوم آن اقدام کنیم. ما اطمینان داریم که 

اگر بتوانیم این پایش را با روشی درست در مناطق پیاده‌سازی 

کنیم، شاهد تاثیرات بسیاری در حوزه کشاورزی مناطق محروم 

خواهیم بود.«

 ورود به فعالیت‌های اقتصادی برای گروه‌های 
جهادی کار حساسی تلقی می‌شود

او درباره عدم فعالیت گروه در مباحث اقتصادی می‌گوید: »بحث 

اقتصادی کمی حساس است و ما در بین گروه‌های جهادی 

دیده‌ایم که در این مورد به‌صورت غیرتخصصی کار می‌کنند و 

به‌جای اینکه افراد روستا را نسبت به گره‌های جهادی خوش‌بین 

کنند کار عکس انجام می‌دهند. برای مثال گروهی مرغداری 

کوچکی را در اختیار مردم منطقه قرار داده بود، اما ظرف چندماه 

همه مرغ‌ها تلف شدند. ما برای اینکه چنین فضایی پیش نیاید و 

صرفا کار ظاهری انجام ندهیم به این بحث ورود نکردیم؛ چراکه 

اگر کارهایی از این دست شکست بخورد گروه جهادی وجهه 

خود را در بین مردم از دست می‌دهد و دیگر اعتماد مردم را مثل 

قبل نخواهد داشت.«

 مسئولان دولت سیزدهم کار جهادی‌ها را سریع‌تر 
انجام می‌دهند

نظری در ادامه درباره حمایت‌های صورت گرفته از گروه 

جهادی سفیران رهبر بیان می‌کند: »بحث مالی مهم است 

اما نمی‌توان گفت که اگر پولی نباشد کار جلو نمی‌رود. 

زمانی که به منطقه‌ای می‌رویم اگر پول داشته باشیم و بتوانیم 

افراد را پای کار بیاوریم شرایط متفاوت می‌شود اما اگر نباشد 

هم می‌توانیم به‌نوعی کار را پیش ببریم. شاید دلیلی که ما 

درگیر مسائل مالی نشدیم، این است که مردم پای کار بودند. 

همچنین از لحاظ گرفتن مجوز مشکلی نداشتیم و مسئولان 

استان کرمان همیشه همراه ما بودند.«

او با اشاره به اینکه حمایت‌های صورت‌گرفته تا حدودی 

رضایت‌بخش است، می‌گوید: »حمایت‌ها تا به اینجا کار 

ما را راه انداخته است. مسئولان دانشگاه نیز از سال پیش 

تغییر کرده‌اند و جنس حمایت‌ها فرق کرده است و همراه‌تر 

شده‌اند. در افتتاحیه اردوهای جهادی یا اختتامیه آن حضور 

پیدا می‌کنند و از لحاظ معنوی حمایت‌های خوبی از ما دارند. 

از لحاظ مادی نیز حمایت محدودی از گروه جهادی می‌شود. 

بحث حمایت‌ها شاید کمی بیشتر شده باشد اما همین که 

درحال‌حاضر کار ما سریع‌تر پیش می‌رود بسیار خوب است.«

نظری در ادامه درباره اردوهای پیش‌روی گروه سفیران رهبر 

می‌گوید: »بنا داریم در بازه زمانی 27 مرداد تا 4 شهریور 

اردوی جهادی با حضور حدود 80 جهادگر برگزار کنیم که 

تمرکزمان بر تعمیر مساجد در مناطق چاه‌بلوچ، میریخانی، 

میرزاآباد و شمس‌گز است. در بحث فرهنگی نیز برنامه‌ها 

در قالب بحث‌های آموزش و اربعین صورت می‌گیرد. البته 

با توجه به اربعین حسینی زمینه را برای حضور روحانیون در 

این منطقه فراهم می‌کنیم تا به سوالات مردم پاسخ دهند.«

 پیچی که روایتگر صمیمیت اردوهای جهادی 
است

جهادی‌ها کمتر در فضای مجازی حضور دارند و ترجیح 

می‌دهند آنچه در مناطق محروم می‌بینند و اقداماتی که برای 

رفع محرومیت‌ها انجام می‌دهند، در همان خطه از کشور 

باقی بماند. جهادی‌های سفیران رهبر اما نگاه متفاوتی به 

بستر فضای مجازی دارند و تلاش می‌کنند از این ظرفیت 

هم در راستای اطلاع‌رسانی نسبت به اقدامات‌شان بهره 

ببرند، هم آن را به محلی برای جمع‌آوری کمک‌های مردمی 

در قالب نقدی و غیرنقدی تبدیل کنند. صفحه اینستاگرام 

این گروه جهادی را می‌توان نمونه خوبی برای الگوگیری 

دیگران گروه‌های جهادی دانست. اطلاع‌رسانی از آنچه 

توسط این گروه‌ها صورت گرفته و می‌گیرد، موضوعی است 

که مقام‌معظم‌رهبری نیز به آن اشاره داشته و عنوان کرده‌اند:‌ 

»کارهای خود، پیشرفت‌های خود، موفقیت‌های خود، 

توانایی‌های روزافزون خود را به‌شکل هنرمندانه به اطلاع 

همگان برسانید.« موضوعی که نشان می‌دهد جهادگران 

مناطق محروم باید در حوزه اطلاع‌رسانی نیز حضوری 

جهادی‌وار داشته باشند.

»فرهیختگان« از جهادی‌های دانشگاه باهنر کرمان گزارش می‌دهد

کار پژوهشی گروه‌های جهادی برای توسعه مناطق محروم

۵۰۰ نفر به مرحله تکمیل‌ظرفیت آزمون دستیاری اختصاص می‌یابد

معاون آموزشی وزارت بهداشت از تکمیل‌ظرفیت پذیرش رشته‌های دستیاری خبر داد و گفت: 

»بعد از اعلام پذیرفته‌شدگان مرحله اول، تا میزان ۵۰۰ ظرفیت جدید به مرحله تکمیل‌ظرفیت 

اختصاص می‌یابد.« ابوالفضل باقری‌فرد با اشاره به برگزاری سالانه آزمون بورد، اضافه کرد: »از 

ظرفیت اعضای بورد برای برگزاری آزمون‌ها استفاده می‌شود و طی ۱۰ روز از ۲۶ مردادماه سوالات 

آزمون طرح، بررسی و نهایی می‌شود و بعد این مدت آزمون به‌صورت متمرکز و تحت نظارت وزارت 

بهداشت برگزار خواهد شد.« 

وی اظهار کرد: »گروه‌های بورد تخصصی و فوق‌تخصصی، بالاترین مرجع تصمیم‌گیری درخصوص 

کمیت و کیفیت رشته‌های پزشکی هستند که باید از این ظرفیت بهینه در تمامی زمینه‌های حوزه 

پزشکی و نظام سلامت بهره‌مند شد.« وی در مورد تکمیل‌ظرفیت پذیرش رشته‌های دستیاری تصریح 

کرد: »بعد از اعلام لیست پذیرفته‌شدگان مرحله اول، وزارت بهداشت تا میزان ۵۰۰ ظرفیت جدید 

را در مرحله تکمیل و براساس نتیجه آزمون دستیاری و رعایت اصل بومی‌گزینی، پذیرش می‌کند 

که این فرآیند تا شروع سال تحصیلی جدید مشخص می‌شود.« 

راضیه فلاح
 خبرنگار

فاطمه طاری‌بخش
 خبرنگار

با توجه به نزدیک‌شدن به سال تحصیلی 1402-1401 دانشگاه آزاد 

اسلامی در تلاش است با در پیش‌گرفتن سیاست‌های مثبت و جامع 

و براساس احصای نیازهای دانشجویان شرایط بهتر و مناسب‌تری را 

برای فعالیت و تحصیل دانشجویان در رشته‌های مختلف ایجاد کند. 

اجرای طرح‌های مختلف مانند پویش، آمایش منطقه و... باعث شده 

تا همه واحدهای این دانشگاه برای رسیدن به نسل چهارم و دانشگاه 

کارآفرین به‌صورت جدی این اهداف مهم را دنبال و طرح‌های مرتبط 

با این سیاست را به‌صورت کامل به مرحله اجرا برسانند. دراین میان 

تشکیل مجدد کلاس‌های درسی در سال تحصیلی جاری فرصت 

مناسبی را برای اجرای بهتر طرح‌های این دانشگاه دراختیار هر واحد 

قرار می‌دهد. دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز، یکی از واحدهای فعال 

این دانشگاه است که درتلاش است به‌عنوان جامع‌ترین دانشگاه 

استان، اولویت‌های مطرح‌شده را اجرایی‌ و دانشجویان بیشتری را 

برای تحصیل جذب کند. یکی از اقدامات مهم واحدهای دانشگاهی 

برای دانشجویان، اطلاع‌رسانی پیرامون رشته‌های دانشگاهی است؛ 

موضوعی که علی افروس، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان خوزستان 

درباره‌اش به »فرهیختگان« گفت:‌ »به‌طور جدی در همه واحدهای 

دانشگاهی استان و با توجه به شرایط و فرهنگ پذیرش هر شهرستان، 

کارهای تبلیغاتی آغاز شده است. این تبلیغات بسته به تناسب و کیفیت 

بیشتر رشته‌ها در هر شهرستان دنبال می‌شود. همچنین از ظرفیت 

دفاتر مشاوره هر واحد برای معرفی رشته‌ها استفاده می‌شود و حتی 

استادهایی که رغبتی برای شناسایی و معرفی رشته‌ها به دانشجویان 

داشتند؛ در کلاس‌های توجیهی آموزش لازم را فراگرفته و به کار 

مشغول شدند. شماره تماس مراکز نیز به‌صورت گسترده اعلام و کار 

مشاوره تحصیلی با جدیت آغاز شده است.« او به وضعیت رشته‌های 

دانشگاهی در سال تحصیلی جدید اشاره و تصریح کرد:‌ »برای سال 

جدید تحصیلی 68 رشته مهارتی جدید به رشته‌های استان اضافه 

شده است. این رشته‌ها ازقبیل طلا و جواهرات، تعمیرات موبایل و 

تربیت‌مربی مهدکودک هستند که به رشته‌های مقاطع کاردانی و 

کارشناسی افزوده شده است. برخی از این رشته‌ها مانند ریخته‌گری 

با انجام مشاوره و تعاملات دانشگاه و برخی صنایع استان، به مجموعه 

رشته‌های مهارتی اضافه شده است.« رئیس دانشگاه آزاد واحد اهواز 

درمورد اقدامات این واحد برای شروع سال جدید تحصیلی گفت: 

»جلسات هماهنگی کمیته استقبال انجام و تصمیمات نهایی اخذ 

شده است. بر این اساس برای ثبت‌نام در محل سالن‌های ثبت‌نام 

همه واحدهای دانشگاهی درحال آماده‌سازی هستند تا همه مراحل 

ثبت‌نام به‌صورت یکپارچه انجام شود. فضایی را برای تکریم خانواده‌ها 

و ارباب‌رجوع تدارک دیده و فعالیت‌ها را به‌گونه‌ای پیش‌ خواهیم برد 

که زمان معطلی برای کسی پیش نیاید. همچنین برای ثبت‌نام مجازی 

کافی‌نت‌هایی را در داخل واحدها تدارک دیده‌ایم تا نیاز دانشجویان 

در خود واحد برطرف شود. جلسه توجیهی ورودی‌های جدید نیز 

در مهرماه انجام خواهد شد.« افروس ادامه داد: »یک‌سری 

تبلیغات کلی در همه واحدها برای جذب دانشجو انجام شده 

و از سوی دیگر تبلیغات هوشمند نیز صورت گرفته است. 

تفاهمنامه‌هایی بین دانشگاه و بانک‌های مختلف برای 

پرداخت شهریه دانشجویان از طریق وام‌های چهار درصدی 

به امضا رسیده و تبلیغات گسترده‌ای روی آنها 

انجام شده است. براساس این تفاهمنامه 

دانشجویان می‌توانند کل شهریه خود را 

به صورت وام از طریق بانک‌های طرف 

قرارداد پرداخت کنند تا دغدغه‌ای برای 

این موضوع نداشته‌ باشند. تخفیفات دانشجویی مناسبی برای افراد 

نیازمند و کم‌بضاعت در نظر گرفته و اطلاع‌رسانی لازم انجام شده 

است.«  او افزود: »همچنین به‌صورت گسترده طرح اشتغال‌آفرینی 

برمبنای دانش‌بنیان‌ها و طرح پویش را معرفی و استادهای شاخص 

در هرکدام از این طرح‌ها را شناسایی کرده‌ایم. برخی اقدامات 

مانند »روز در باز دانشگاه« نیز درطول ترم برای دانشجویان اجرا 

شده است. اینها همه درکنار تبلیغاتی است که برای رشته‌های 

جدید در حال انجام است.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

استان خوزستان درباره مزیت‌ها و ظرفیت‌های این استان 

برای جذب بیشتر دانشجویان، گفت: »استان خوزستان از 

قابلیت‌های محیطی خاص جغرافیایی و تنوع اقلیمی مانند 

آب‌وهوای مختلف در شهرستان‌های این استان برخوردار 

است که این خود شرایط متفاوتی را برای رشته‌ها و 

اشتغال فارغ‌التحصیلان ایجاد می‌کند. وجود 

صنایع مختلف ازقبیل فولاد، پتروشیمی، نفت و 

کشاورزی این استان را جزء یکی از استان‌های 

شاخص کشور قرار داده است. از سوی دیگر 

تنوع رشته‌های دانشگاه آزاد و گسترش این رشته‌ها بین واحدهای 

مختلف برمبنای جغرافیا و قابلیت‌های شهرستان رعایت شده است.«  

افروس در همین زمینه اظهار داشت:‌ »وجود فرهنگ‌های مختلف نیز 

به تنهایی یکی از جذابیت‌های این استان برای داوطلبان دانشگاه به 

حساب می‌آید. همچنین واحد دانشگاهی این استان از نظر تعداد 

اعضای هیات‌علمی با 2500 نفر استاد یکی از بزرگ‌ترین واحدهای 

دانشگاهی کشور محسوب می‌شود. از دیگر مزیت‌های دانشگاه آزاد 

اسلامی استان خوزستان وجود زیرساخت‌های درست و امکانات 

مناسب مانند آزمایشگاه‌های مناسب و کارگاه‌هاست. برای مثال واحد 

مسجدسلیمان در شمال استان تجهیزاتی را در حوزه زمین‌شناسی و 

لرزه‌نگاری دارد که شاید در مرکز لرزه‌نگاری دانشگاه تهران نیز وجود 

نداشته‌ باشد.« او خاطرنشان کرد: »تجهیزات آزمایشگاهی واحدهای 

دزفول، ماهشهر، آبادان، شوشتر و اهواز به‌حدی کامل است که 

بعضی از تجهیزات آن هم حتی در واحدهای دولتی نیز وجود ندارد. 

به‌طور قطع کارهایی که برای اجرای طرح پویش در استان انجام 

شده به جذابیت تحصیل در واحدهای دانشگاه افزوده است. از ترم 

بهمن‌ماه چند رشته پزشکی و پیراپزشکی نیز به رشته‌های دانشگاه 

افزوده خواهد شد. یکی از مسائلی که باید به آن توجه شود مدیران 

برتر کشوری و استانی هستند که جزء فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزاد 

استان محسوب می‌شوند،‌ مولفه‌ای که نشان‌دهنده توانایی این 

دانشگاه در تربیت نیروی انسانی است.« 

رئیس دانشگاه آزاد استان خوزستان در گفت‌وگو با »فرهیختگان« مطرح کرد 

افزایش 68 رشته مهارتی به رشته‌های دانشگاه آزاد استان خوزستان

  گفت‌وگو


